
UCHWAŁA NR XLV/296/2014
RADY MIASTA IMIELIN

z dnia 24 września 2014 r.

w sprawie nadania statutu gminnej jednostce organizacyjnej pod nazwą "Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Imielinie"

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art.7 ust.1 pkt 10, art.40 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 08 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art.12 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2013 r., poz. 885 z późn.zm.)

Rada Miasta Imielin
uchwala:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Imielinie w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Imielin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2015 roku.

 

 Przewodnicząca Rady Miasta Imielin

Bernadeta Ficek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2014 r.

Poz. 4904



Załącznik do Uchwały Nr XLV/296/2014

Rady Miasta Imielin

z dnia 24 września 2014 r.

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W IMIELINIE

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie został utworzony w celu realizacji zadań własnych 
gminy w zakresie kultury fizycznej, rekreacji ruchowej, sportu oraz tworzenia odpowiednich warunków 
materialno-technicznych dla ich rozwoju, a także nadzoru i utrzymywania gminnych obiektów sportowych 
i rekreacyjnych.

§ 2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie działa na podstawie przepisow prawa, a w 
szczególności:

1. ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2013 r., poz.594 z późn.zm.),

2. ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (t.j.Dz.U. z 2014 r., poz.715),

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn.zm.),

4. Uchwały Nr XLV/295/2014 Rady Miasta Imielin z dnia 24 września 2014 roku w sprawie utworzenia 
gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imieline”,

5. niniejszego statutu.

§ 3. Siedziba Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie mieści się w Imielinie.

§ 4. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie może używać skrótu nazwy: „MOSiR w Imielinie”.

§ 5. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie prowadzi działalność na terenie miasta Imielin. 
Działalność może być prowadzona także na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami.

§ 6. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści 
nazwę w pełnym brzmieniu, adres siedziby oraz numer telefonu.

Rozdział 2.
Przedmiot działania

§ 7. 1. Do zadań Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie należy wykonywanie zadań własnych 
gminy w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym sprawy terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 
w szczególności:

1. zaspokajanie potrzeb i świadczenie usług w zakresie kultury fizycznej, sportu i rekreacji dla 
mieszkańców miasta Imielin, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży i osób 
niepełnosprawnych,

2. tworzenie warunków do rozwoju sportu na terenie miasta Imielin,

3. propagowanie sportowego trybu życia oraz inicjowanie szeroko rozumianej rekreacji wśród 
mieszkańców,

4. prowadzenie, stosownie do potrzeb, zajęć sportowo-rekreacyjnych oraz zajęć z zakresu rehabilitacji 
ruchowej,

5. wynajem lub udostępnianie obiektów sportowych na organizację dydaktycznych zajęć sportowych, 
zawodów sportowych lub imprez rekreacyjnych,

6. prowadzenie szkolenia dzieci, młodzieży oraz zawodników, umożliwiającego im czynny udział 
w rozgrywkach ligowych, zawodach i turniejach organizowanych przez związki sportowe,

7. organizowanie i prowadzenie działalności stałych sekcji i zespołów sportowych,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4904



8. organizacja zawodów, turniejów oraz zajęć sportowo-rekreacyjnych,

9. współpraca ze stowarzyszeniami, klubami sportowymi, uczniowskimi klubami sportowymi, fundacjami 
i innymi organizacjami oraz placówkami oświatowymi w zakresie realizacji zadań statutowych,

10. prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej w zakresie działania Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Imielinie,

11. udostępnianie, lub wynajem pomieszczeń lub powierzchni w zarządzanych obiektach na prowadzenie 
działalności usługowej, handlowej lub gastronomicznej w zakresie obejmującym zaspokajanie potrzeb osób 
korzystających z usług Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie,

12. zarządzanie komunalną infrastrukturą sportowo-rekreacyjną,

13. zapewnienie prawidłowej eksploatacji i konserwacji oraz nadzór nad zarządzanymi obiektami 
sportowo-rekreacyjnymi,

14. pozyskiwanie środków zewnętrznych na prowadzenie działalności statutowej.

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie wykonuje także zadania z zakresu organizowania innej 
działalności na zlecenie Burmistrza Miasta Imielin.

Rozdział 3.
Organizacja i działalność

§ 8. 1. Strukturę organizacyjną, w tym szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych określa 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie w Regulaminie Organizacyjnym, pozytywnie 
zaopiniowanym przez Burmistrza Miasta Imielin.

2. Postanowienia pkt. 1 stosuje się także do zmian Regulaminu Organizacyjnego Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Imielinie.

§ 9. 1. Działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie kieruje Dyrektor, którego 
powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Imielin w trybie i na zasadach określonych w obowiązujących 
przepisach prawa.

2. Dyrektor reprezentuje Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie na zewnątrz działając w granicach 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta Imielin.

3. Udzielenie pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.

4. Dyrektor jest pracodawcą i bezpośrednim przełożonym pracowników zatrudnionych w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji w Imielinie.

5. Pracodawcą dla Dyrektora jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie. Burmistrz Miasta Imielin 
wykonuje w stosunku do niego czynności z zakresu prawa pracy.

6. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie decyduje o przeznaczeniu i sposobie 
wykorzystania posiadanych składników majątkowych przy zachowaniu wymogów przewidzianych przepisami 
prawa oraz w granicach określonych w pełnomocnictwie udzielonym przez Burmistrza Miasta Imielin.

7. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie ponosi odpowiedzialność za organizację 
pracy i funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie.

§ 10. Do zadań Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie należy w szczególności:

1. kierowanie statutową działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie,

2. prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym zatwierdzonym przez 
Burmistrza Miasta Imielin,

3. planowanie i realizowanie prac remontowych w ramach posiadanych środków, zgodnie z planem 
finansowym zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta Imielin,

4. zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie uprawnień i obowiązków pracodawcy wobec 
osób zatrudnionych,

5. wydawanie zarządzeń, instrukcji i przepisów wewnętrznych,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4904



6. współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi miasta Imielin,

7. składanie wniosków o dofinansowanie dodatkowych zadań i projektów ze środków pozabudżetowych,

8. zapewnienie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy,

9. informowanie organu założycielskiego o planowanych imprezach sportowo-rekreacyjnych na dany rok 
kalendarzowy.

§ 11. 1. Zasady wynagradzania pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie określa 
Regulamin wynagradzania ustalony przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie, który 
wymaga uzyskania pozytywnej opinii Burmistrza Miasta Imielin.

2. Wynagrodzenie Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie ustala Burmistrz Miasta 
Imielin.

3. Wynagrodzenia pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie ustala Dyrektor.

§ 12. 1. Mienie zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie stanowi własność 
komunalną.

2. Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji w Imielinie zarządza budynkiem hali widowiskowo-sportowej 
położonym w Imielinie przy ul.Sapety 8a oraz obiektami budowlanymi i terenami sportowymi położonymi 
w Imielinie przy ul.Hallera 37a.

3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie gospodaruje oraz odpowiada za powierzone mienie 
zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia jego prawidłową eksploatację i ochronę.

§ 13. Nadzór oraz kontrolę nad działalnością Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie sprawuje 
Burmistrz Miasta Imielin.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 14. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę 
finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostkach budżetowych, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.

2. Podstawą gospodarki finansowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie jest roczny plan 
dochodów i wydatków, zwany planem finansowym opracowany na podstawie przyznanych środków 
finansowych w uchwale budżetowej miasta Imielin.

3. Opracowanie rocznego planu finansowego oraz jego realizacja należy do obowiązków Dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Imielinie.

4. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie posiada własny rachunek bankowy, którym dysponuje 
samodzielnie.

5. Odpłatność za usługi świadczone przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Imielinie ustalana jest na 
podstawie cennika opłat. Cennik opłat zatwierdza, na wniosek Dyrektora Burmistrz Miasta Imielin.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 15. Zmiany w Statucie mogą być dokonane w trybie właściwym do jego uchwalenia.

§ 16. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
powszechnie obowiązujące.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4904


		2014-10-02T11:53:52+0000
	Polska
	ELŻBIETA MAJEWSKA-GÓRAL; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




